
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 80, 08 DE OUTUBRO DE 2025

Agamemnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de

autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo
nº 80/2025 - Pregão Eletrônico nº 39/2025, homologa o certame para o seguinte
objeto:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Empresa: PLENA MÉDICA HOSPITAL -LTDA CNPJ: 29.032.903/0001-36

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR UNT | TOTAL
FLUOR GEL  ACIDULADO
1,23%- 200ML- TUTTI-FRUTI -
EMBALAGEM CONTENDO 1
UNIDADE

UND 4 IODONTOSUL | R$4,73 R$18,93

FIO DE SUTURA NYLON 3,013 COM AGULHA 2.0 3/8 UND 80 TECHNOFIO R$1,40 R$112,00

GALÃO DE ÁGUA DESTILADA | GALÃO
18 | EMBALAGEM COM 5LITROS | 5 LTRS 80 SS PLUS R$9,61 R$768,80

ÁLCOOL 70% EMBACAGEM LITROS 100 SUPER VALE R$5,62 R$562,0019 | COoNTENDO 1 LITRO
LUVA M LATEX

23 PROCEDIMENTO COM TALCO | UND 200 MEDIX R$19,38 R$3.876,00
CAIXA COM 100 UNIDADES
LUVA P LATEX

24 PROCEDIMENTO COM TALCO
CAIXA COM 100 UNIDADES

CX 100UND 250 MEDIX R$19,38 R$4.845,00

PEDRA DE AFIAR
GRANULAÇÃO MÉDIA
2,5X10CM EMBALAGEM COM
1 UNIDADE

36 UND ) GOLGRAN R$20,00 R$100,00

SOLUÇÃO DE AGUA
S0 OXIGENADA —VOLUME 10|UND 5 RIOQUIMICA R$5,00 R$30,00

EMBALAGEM COM 1 LITRO
VERNIZ COM FLUOR 1OML

52 EMBALAGEM CONTENDO 1 | UND 10 SS WHITE R$22,14 R$221,40
UNIDADE
CIMENTO DE IONÔMERO DE
VIDRO REFORÇADO COM
RESINA

79 | FOTOPOLIMERIZÁVEL - | KIT 20 SS WHITE R$91,62 R$1.832,24
RESTAURADOR-KIT COM PO
10GRAMAS + ÁCIDO
POLIACRÍLICO 8ML COR A2
CIMENTO —FOSFATO DE

80 ZINCO-KIT/ -CONTENDO PÓ | KIT 2 SS WHITE R$25,92 R$51,84
28G E LÍQUIDO 10ML
VERNIZ FLUORETADO 10 ML— EMBALAGEM COM 1 UND 10 SS WHITE R$18,67 R$186,7083

Página995



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

UNIDADE

88
LÍQUIDO DE DAKIN-SOLUÇÃO
HIPOCLORITO DE SODIO 0.5%
EMBALAGEM COM 1LITRO

LITROS IODONTOSUL R$12,65 R$63,25

98

FICHA CLÍNICA
ODONTOLÓGICA — SIMPLES
EMBALAGEM —COM 100
UNIDADES

PCT 12
GRAFICA
PESSOA R$13,85 R$166,20

100
LIQUIDO REVELADOR PARA
RADIOGRAFIA EMBALAGEM
PLASTICA COM 500ML

LITROS IODONTOSUL R$10,39 R$51,95

101
LÍQUIDO “FIXADOR PARA
RADIOGRAFIAS EMBALAGEM
PLÁSTICA COM 500ML

LITROS IODONTOSUL R$10,43 R$52,15

105

TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER
PARA —“ACABAMENTO DE
RESINA EMBALAGEM COM
150 UNIDADES

PCT 10 IODONTOSUL R$10,27 R$102,70

TOTAL R$13.041,16

un . &
Agamemnon Augusto Araujo Paduan

Prefeito Municipal

Página996



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela
Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 80/2025 Pregão Eletrônico nº39/2025, à
empresa: PLENA MÉDICA HOSPITAL -LTDA CNPJ: 29.032.903 /0001-36

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR  UNT | |TOTAL
FLUOR GEL
ACIDULADO — 1,23%-

1 É(IZ/IOIQAÁ—I:AELIJETMTI-FRUTI “ UND 4 IODONTOSUL | R$4,73 R$18,93

CONTENDO 1
UNIDADE
FIO DE  SUTURA

183 |NYLON 30 COM|uUND 80 TECHNOFIO | R$1,40 R$112,00
AGULHA 2.0 3/8
GALÃO DE ÁGUA

18 ÉIIXE/ISBEII_—ÉGDÉM COM 5 g'â%âcs) 80 SS PLUS R$9,61 R$768,80
LITROS
ÁLCOOL 70%

19 | EMBALAGEM LITROS | 100 |SUPERVALE | R$5,62 R$562,00
CONTENDO 1 LITRO
LUVA M LÁTEX

23 'ÇARI?CCÉD%EI?(ÃO ggm UND 200 | MEDIX R$19,38 R$3.876,00

100 UNIDADES
LUVA P  LÁTEX
PROCEDIMENTO COM | cx 10024 TALCO CAIXA COM | unD 250 | MEDIX R$19,38 R$4.845,00

100 UNIDADES
PEDRA DE AFIAR
GRANULAÇÃO MÉDIA R

36 |25X10CM UND 5 GOLGRAN R$20,00 R$100,00 &
EMBALAGEM COM 1 &
UNIDADE g
SOLUÇÃO DE ÁGUA â;º
OXIGENADA VOLUME50 10 EMBALAGEM Com | NP 5 RIOQUIMICA | R$5,00 R$30,00

1 LITRO

CQR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU PARANÁ

VERNIZ COM FLÚOR

s2 J:%%IÍI-END%MBALAGET UND 10 |SSWHITE R$22,14 R$221,40
UNIDADE
CIMENTO DE
IONÔMERO DE VIDRO
REFORÇADO COM
RESINA

79 | FOTOPOLIMERIZÁVEL | KiT 20 |SSWHITE R$91,62 R$1.832,24
- RESTAURADOR-KIT
COM PO 10GRAMAS +
ÁCIDO POLIACRÍLICO
8ML COR A2
CIMENTO —FOSFATO
DE ZINCOKT -
CONTENDO PÓ 28G E
LÍQUIDO 10ML

80 KIT 2 SS WHITE R$25,92 R$51,84

VERNIZ FLUORETADO
83 |10 ML - EMBALAGEM | UND 10 |SSWHITE R$18,67 R$186,70

COM 1 UNIDADE
LÍQUIDO DE DAKIN-
SOLUÇÃO
HIPOCLORITO — DE88 SODIO 0.5% LITROS 5 IODONTOSUL | R$12,65 R$63,25

EMBALAGEM — COM
1LITRO
FICHA 6 CLÍNICA
ODONTOLOGICA GRAFICA

? | SIMPLES EMBALAGEM | PT 12 | PESSOA
COM 100 UNIDADES

R$13,85 R$166,20

LIQUIDO REVELADOR
PARA “RADIOGRAFIA100 | EMBALAGEM LITROS 5 IODONTOSUL | R$10,39 R$51,95
PLASTICA COM 500ML
LIQUIDO FIXADOR
PARA RADIOGRAFIAS

101 EMBALAGEM LITROS 5 IODONTOSUL | R$10,43 R$52,15

PLÁSTICA COM 500ML
TIRA DE LIXA DE
POLIÉSTER PARA

105 | ACABAMENTO DE | PCT 10 |IODONTOSUL | R$10,27 R$102,70
RESINA EMBALAGEM
COM 150 UNIDADES

TOTAL R$13.041,16

Porecatu, O8 de outubro de 2025.

Aãfíáxrjlªllª'ávàlicio Gonçalves

Pregoeiro — Portaria nº 82/2025
Página

9

9

8



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela
Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as

atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 80/2025 Pregão Eletrônico nº39/2025, à

empresa: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA CNPJ: 54.322.844/0001-88

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR UNT | TOTAL
APARELHO DE

T ULTRASOM COM JATO | UND 1 JETCERAMIC | R$ 1.918,41 R$ 1.918,41
DE BICARBONATO

TOTAL R$ 1.918,41

Porecatu, O8 de outubro de 2025.
?

Adrián Fablicio Gonçalves
Pregoeiro — Portaria nº 82/2025

Págína999



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 80, 08 DE OUTUBRO DE 2025
Agamemnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de
autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo
nº 80/2025 - Pregão Eletrônico nº 39/2025, homologa o certame para o seguinte
objeto:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Empresa: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 54.322.844/0001-88

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR É UNT | TOTAL
APARELHO DE

7 ULTRASOM COM JATO | UND 1 JETCERAMIC | R$ 1.918,41 R$ 1.918,41
DE BICARBONATO

TOTAL R$ 1.918,41

Z Ú Agamemnon Augusto Araujo Padualf£
Prefeito Municipal

Páginalooo



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela
Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 80/2025 Pregão Eletrônico nº39/2025, à
empresa: NB CONSULTORIA E DISTRBUIDORA DE PRODUTOS LTDA CNPJ:
38.259.243/0001-11

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR UNT / |TOTAL
KITS DE ESCOVA DE
HIGIENE DENTAL

14 | ORAL INFANTIL | UND 500 |ALGDENTAL | R$3,88 R$1.940,00
CONTENDO ESCOVA,
PASTA E FIO DENTAL
BROCA ZEKRIA
CIRURGICA — CONICA

15 |PARA OSSO LONGA |UND 500 |ALGDENTAL | R$3,70 R$1.850,00
28MM — EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

TOTAL R$3.790,00

Porecatu, O8 de outubro de 2025.

SOTOIRAS
Adrª&%gblicio Gonçalves

Pregoeiro — Portaria nº 82/2025

Página

1

0

0

1



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU 7 PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 80, 08 DE OUTUBRO DE 2025

Agamemnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de
autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo
nº 80/2025 - Pregão Eletrônico nº 39/2025, homologa o certame para o seguinte
objeto:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Empresa: NB CONSULTORIA E DISTRBUIDORA DE PRODUTOS LTDA CNPJ:
38.259.243/0001-11

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR UNT ) TOTAL
KITS DE ESCOVA DE
HIGIENE DENTAL

14 | ORAL INFANTIL | UND 500 |ALGDENTAL | R$3,88 R$1.940,00
CONTENDO ESCOVA,
PASTA E FIO DENTAL
BROCA ZEKRIA
CIRURGICA — CONICA

15 | PARA OSSO LONGA | UND 500 |ALGDENTAL | R$3,70 R$1.850,00
28MM — EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

TOTAL R$3.790,00

Porecatu, 08

mee D
Agamemrfon Augusto Araujo Paduan

Prefeito Municipal
GABINETE

DO
PREFEITO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela
Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 80/2025 Pregão Eletrônico nº39/2025, à
empresa: EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMANTO DE SOBRESSALENTES E
AUTOMAÇÃO LTDA CNPJ: 38.259.243/0001-11

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR * UNT]TOTAL
CAPA PLÁSTICA PARA EMGESA

103 | CADEIRA UND 2 CCBSCADAS R$279,12 R$558,24
ODONTOLÓGICA

TOTAL R$558,24

o Porecatu, O8 de outubro de 2025.

Aã?áxdfª%%)lício Gonçalves

Pregoeiro — Portaria nº 82/2025

Páginaloos



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 80, 08 DE OUTUBRO DE 2025

Agamempnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de
autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo
nº 80/2025 - Pregão Eletrônico nº 39/2025, homologa o certame para o seguinte
objeto:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

Empresa: EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMANTO DE SOBRESSALENTES E
AUTOMAÇÃO LTDA CNPJ: 38.259.243/0001-11

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR É UNT ) TOTAL
CAPA PLÁSTICA PARA

103 | CADEIRA UND 2 g(l;/([)(âgãâzs R$279,12 R$558,24
ODONTOLÓGICA

TOTAL R$558,24

Porecatu, O6kd % A
D SA E

é : m ABINETE =Agamemnon Augusto Araujo Paduan — Ve DO €
Prefeito Municipal , PREFEITO

&S R&
RECATU

Página

1

0

04



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela
Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 80/2025 Pregão Eletrônico nº39/2025, à
empresa: K2 INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 20.669.174/0001-59

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR UNT | TOTAL
CANETA DE ALTA
ROTAÇÃO - PUSH
BOTOM-9 EMBALAGEM UND 3 KHALKOS R$ 345,00 R$ 1.035,00

CONTENDO 1
UNIDADE
MICROMOTOR-
PARA CANETA DE

10 | BAIXA ROTAÇAO- | UND 2 KHALKOS R$ 420,00 R$ 840,00
EMBALAGEM COM
1 UNIDADE
CONTRA ANGULO
— PARA CANETA
DE BAIXA

11 | ROTAÇAO- UND ) KHALKOS R$ 355,00 R$ 710,00
EMBALAGEM
CONTENDO 1
UNIDADE

TOTAL R$ 2.585,00

Porecatu, O8 de outubro de 2025.

DONM
A%Fablicio Gonçalves

Pregoeiro — Portaria nº 82/2025

Página

1

0

05



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 80, 08 DE OUTUBRO DE 2025

Agamempnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de
autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo
nº 80/2025 - Pregão Eletrônico nº 39/2025, homologa o certame para o seguinte
objeto:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

Empresa: K2 INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ:
20.669.174/0001-59

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR UNT ) |TOTAL
CANETA DE ALTA
ROTAÇÃO - PUSH
BOTOM-9 EMBALAGEM UND ê8 KHALKOS R$ 345,00 R$ 1.035,00
CONTENDO 1
UNIDADE
MICROMOTOR-
PARA CANETA DE

10 | BAIXA ROTAÇAO- | UND 2 KHALKOS R$ 420,00 R$ 840,00
EMBALAGEM COM
1 UNIDADE
CONTRA ANGULO
— PARA CANETA
DE BAIXA

11 | ROTAÇAO- UND 2 KHALKOS R$ 355,00 R$ 710,00
EMBALAGEM
CONTENDO 1
UNIDADE

TOTAL R$ 2.585,00

- Agamemnon Augusto Araujo Paduan
Prefeito Municipal

Página1006



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela

Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de

Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as

atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 80/2025 Pregão Eletrônico nº39/2025, à

empresa: MEDINGA COMERCIAL LTDA CNPJ: 57.742.953/0001-42

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR UNT ) TOTAL
AVENTAL CIRÚRGICO
COR BRANCA MANGA
LONGA LATEX NO
PUNHO AMARRILHO | PCT 10
NA CINTURA E NO|UND
PESCOÇO . TAMANHO
ÚNICO 20G PACOTE
COM 10 AVENTAIS

20 160 ANADONA R$ 14,39 R$ 2.302,40

SOLUÇÃO DE MILTON
- HIPOCLORITO DE
SÓDIO 1 % USO
ODONTOLÓGICO.
EMBALAGEM
PLÁSTICA DE 1 LITRO

49 UND 20 ASFER R$ 11,78 R$ 235,60

TOTAL R$ 2.538,00

Porecatu, O8 de outubro de 2025.
S

Aªn&?ãí)licio Gonçalves

Pregoeiro — Portaria nº 82/2025

Página

1

0

0

7



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 80, O8 DE OUTUBRO DE 2025

Agamemnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de
autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo
nº 80/2025 - Pregão Eletrônico nº 39/2025, homologa o certame para o seguinte
objeto:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

Empresa: MEDINGA COMERCIAL LTDA CNPJ: 57.742.953/0001-42

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR UNT | TOTAL
AVENTAL CIRÚRGICO
COR BRANCA MANGA
LONGA LATEX NO
PUNHO AMARRILHO | PCT 10
NA CINTURA E NO | UND
PESCOÇO . TAMANHO
ÚNICO 20G PACOTE
COM 10 AVENTAIS

20 160 ANADONA R$ 14,39 R$ 2.302,40

SOLUÇÃO DE MILTON
- HIPOCLORITO DE
SÓDIO 1 % USO
ODONTOLÓGICO.
EMBALAGEM
PLÁSTICA DE 1 LITRO

49 UND 20 ASFER R$ 11,78 R$ 235,60

TOTAL R$ 2.538,00

” “ Agamefánon Augusto Araujo Paduan
Prefeito Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela
Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 80/2025 Pregão Eletrônico nº39/2025, à

empresa: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAENTOS EIRELI EPP

CNPJ:27.105.456/0001-72

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE | DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNT TOTAL

21

100 UNIDADES

TOUCA DESCARTÁVEL
COM ELÁSTICO
BRANCA PACOTE COM UND 1000 ANADONA R$0,06 R$60,00

MÁSCARA

22

50 UNIDADES)

DESCARTÁVEL — COM
ELÁSTICO (CAIXA COM

cx 100 INJEX R$4,65 R$465,00

COMPRESSA

25

PACOTE COM 500

GAZES — HIDROFÍLICA
NÃO ESTERIL 7,5X7,5

PCT
500
UND

80 ERIMAR R$18,74 R$1.499,20

SUGADOR
ODONTOLÓGICO

29 ATÓXICO
DESCARTÁVEL
PACOTE 40 UNIDADES

PCT 40
UND

100 QUALYBLESS R$7,41 R$741,00

IMPERMEÁEL
48 DESCARTAVEL

BABADOR DENTAL

30X40CM PACOTE
COM 100 UNIDADES

PCT
100
UND

80 QUALYBLESS R$13,55 R$1.084,00

DETERGENTE
53 ENZIMÁTICO

LITRO
EMBALAGEM COM

LITRO 60 KELLDRIN R$16,92 R$1.015,20

o69 TUTI FRUTI 5 %

UNIDADE

ANESTÉSICO TÓPICO

EMBALAGEM COM UND 40 DFL R$8,06 R$322,40

ANESTÉSICO
CLORIDRATO

FELIPREMINA
72 |VL/ML INJETÁVEL

COM
VASOCONSTRITOR
CAIXA COM
TUBETES

PRILOCAÍNA COM

cx 30 DFL R$179,39

Q

eR$5.381,70 w

Págine

TL

UV

7

ANESTÉSICO
73 | CLORIDRATO

CX 50
TUB 10 DLA R$140,39 R$1.403,90



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

MEPIVACAÍNA A 30
MG/ML SEM
VASOCONSTRITOR
CAIXA —COM 50
UNIDADES
ANESTÉSICO
CLORIDRATO DE |cx 50

75 | ARTICAÍNA 4% 1:1000 | Sx 40 |DFL R$182,41 R$7.296,40
CAIXA —COM 50
UNIDADES
CIMENTO DE
IONÔMERO DE VIDRO
CONVENCIONAL

77 | RESTAURADOR, PÓ E |XT 60 |FGM R$22,24 R$1.334,40
LIQUIDO - KIT PÓ 10G
+ LIQ 8ML- COR A3
CIMENTO DE
IONÔMERO DE VIDRO

78 |- RESTAURADOR -KIT- | UND 20 | rFGM R$22,24 R$444,80
COR A2 PÓIOG + LIQ
8ML

TOTAL R$21.048,00

Porecatu, O8 de outubro de 2025.

m
Adrian Fablicio Gonçalves

Pregoeiro — Portaria nº 82/2025

Página].º].o



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 80, 08 DE OUTUBRO DE 2025

Agamemnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de
autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo

nº 80/2025 - Pregão Eletrônico nº 39/2025, homologa o certame para o seguinte
objeto:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Empresa: MEDICENTRO COMERCIO DE  MEDICAENTOS EIRELI  EPP

CNPJ:27.105.456/0001-72

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA VALOR UNT | TOTAL
TOUCA DESCARTÁVEL
COM ELÁSTICO21 | BRANCA PACOTE comM | UNP 1000 | ANADONA R$0,06 R$60,00
100 UNIDADES
MÁSCARA
DESCARTÁVEL — COM22 | ELÁSTICO (CAIXA COM CcX 100 INJEX R$4,65 R$465,00
50 UNIDADES)
COMPRESSA i DE | por
GAZES — HIDROFÍLICA25 |NÃO ESTERIL 7,5X7,5 ã%% 80 ERIMAR R$18,74 R$1.499,20
PACOTE COM 500
SUGADOR
ODONTOLÓGICO PCT 40

29 | ATÓXICO UND 100 QUALYBLESS | R$7,41 R$741,00
DESCARTÁVEL
PACOTE 40 UNIDADES
BABADOR DENTAL
IMPERMEÁEL PCT

48 | DESCARTAVEL 100 80 QUALYBLESS | R$13,55 R$1.084,00
30X40CM PACOTE | UND
COM 100 UNIDADES
DETERGENTE
ENZIMÁTICO 5%538 | EMBALAGEM comM 1|HTRO 60 KELLDRIN R$16,92 R$1.015,20
LITRO
ANESTÉSICO TÓPICO
TUTI FRUTI 5 % 2G6º | EMBALAGEM CoM 1|UNP 40 DFL R$8,06 R$322,40

UNIDADE
ANESTÉSICO
CLORIDRATO DE

72 | PRILOCAÍNA COM | CX 30 DFL R$179,39 R$5.381,70
FELIPREMINA 0,03
VL/ML INJETÁVEL

Página1011



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

COM
VASOCONSTRITOR 3%
CAIXA COM 50
TUBETES
ANESTÉSICO
CLORIDRATO DE
MEPIVACAÍNA A 30 CX 50

73 |MG/ML SEM | rUug 10 DLA R$140,39 R$1.403,90
VASOCONSTRITOR
CAIXA COM 50
UNIDADES
ANESTÉSICO
CLORIDRATO DE | 6x 50

75 | ARTICAÍNA 4% 1:1000 | UNp 40 DFL R$182,41 R$7.296,40
CAIXA COM 50
UNIDADES
CIMENTO DE
IONÔMERO DE VIDRO

77 âgggfgãg%% o n EE 60 |FGM R$22,24 R$1.334,40
LIQUIDO - KIT PÓ 10G
+ LIQ 8ML- COR A3
CIMENTO DE
IONÔMERO DE VIDRO

78 |- RESTAURADOR -KIT- | UND 20 FGM R$22,24 R$444,80
COR A2 PÓIOG + LIQ
8ML

TOTAL R$21.048,00

Wa%
Porecatu, 08

Agamemnon Augusto Araujo Paduan
Prefeito Municipal

Página1012



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

43

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela
Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 80/2025 Pregão Eletrônico nº39/2025, à
empresa: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ:46.884.097/0001-

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE DESCRIÇÃO QTE MARCA VALOR
UNT TOTAL

EXTIRPA NERVOS
SORTIDOS 20-40
25MM EMBALAGEM
CONTENDO 10
UNIDADES

UND 40 MKLIFE R$ 29,41 R$ 1.176,40

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
1013 HL EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 40 FAVA R$ 2,98 R$ 119,20

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
1015 HL EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

PCT 40 FAVA R$2,98 R$119,20

BICARBONATO DE
SÓDIO EM PÓ PARA
PROFILAXIA 200 GR

UND 20
AAF DO
BRASIL R$9,84 R$196,80

12

FÓRCEPS ADULTO
NÚMERO 151 EM AÇO
INOX EMBALAGEM
CONTENDO 1
UNIDADE

UND COOPERFLEX R$71,03 R$213,09

17

BROCA DE
GRANULAGEM FINA P/
ACABAMENTO DE
RESINA CILINDRICA
NÚMERO 3195F
DOURADA
EMBALAGEM
CONTENDO 1
UNIDADE

UND 40 MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$99,60

26
PLACA DE  VIDRO
TRANSPARENTE FINA
0.6 MM

UND DAUFENBACH R$8,58 R$17,16

27

TESOURA CIRÚRGICA
CURVA DE INOX
11,5CM EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND COOPERFLEX R$18,54 R$92,70
agmalº].?l

28
TESOURA CIRÚRGICA
RETA DE INOX COM
11,5SCM EMBALAGEM

UND COOPERFLEX R$18,54 R$92,70

xZ



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU PARANÁ

COM 1 UNIDADE

30

SUGADOR CIRÚRGICO
DESCARTÁVEL
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 40 MAQUIRA R$1,22 R$48,80

31
IODOFÓRMIO 10G
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 10 QUIMIDROL R$30,81 R$308,10

33
TIRA DE LIXA DE AÇO
4 MM EMBALAGEM
COM 10 UNIDADES

PCT 10
UND 40 BIODINAMICA R$6,01 R$240,00

34

CURETA DE GRACEY
PERIODONTAL
NÚMERO13/14
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 10 COOPERFLEX R$13,79 R$137,90

35

CURETA DE GRACEY
PERIODONTAL
NÚMERO17/18
EMBALAGEM COM |1
UNIDADE

UND 10 COOPERFLEX R$14,62 R$146,20

37

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
NÚMERO 1012
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 40

MICRODONT
CHAMPION

R$2,49 R$99,60

38

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N1013 EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 40

MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$99,60

39

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N1014 EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 40

MICRODONT
CHAMPION

R$2,49 R$99,60

40

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N1015 EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 40
MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$99,60

41

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N1012 HL
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 60

MICRODONT
CHAMPION

R$2,49 R$149,40

42

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N1014 HL
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 60

MICRODONT
CHAMPION

R$2,49 R$149,40

43

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N3017 HL
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 60

MICRODONT
CHAMPION

R$2,49 R$149,40

44
BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N3195 F EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 60

MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$149,40

45

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N3168 F EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 60

MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$149,40

101A

46

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N3118 F EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 60

MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$149,40

Página

TU

1T

47 BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO UND 40 MICRODONT

CHAMPION R$2,49 R$99,60

êªp



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU PARANÁ

N3195 FF
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

51

SINDESMÓTOMO-
DESCOLADOR-
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 10 COOPERFLEX R$10,61 R$106,10

s4

ADESIVOS- SISTEMA
ADESIVO PARA
ESMALTE E DENTINA-
6MG EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 30 AAF DO
BRASIL R$96,69 R$2.900,70

55

ESPÁTULA DE
CIMENTO DE
IONOMERO DE VIDRO-
142 EMBALAGEM COM
1l UNIDADE

UND ORTOVENTRAL R$2,52 R$12,60

56 FIO DENTAL COM 100
METROS UND ALG R$1,61 R$8,05

62

POTE DAPPEN DE
SILICONE
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND OGP R$3,10 R$15,50

65

BROQUEIRO PARA
BROCA DE ALTA
ROTAÇÃO COM 21
FUROS EM ALUMINIO

UND 10 R$25,96 R$259,60

66

ESCOVA DE ROBSON
TIPO PLANA
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 100
AAF DO
BRASIL R$1,40 R$140,00

67

TAÇA DE BORRACHA
PARA PROFILAXIA
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 100 AAF DO
BRASIL R$1,70 R$170,00

74

ANESTÉSICO
CLORIDRATO DE
LIDOCAÍNA -2% +
1:100.000  INJETÁVEL
(COM — ADRENALINA)
CAIXA —COM 50
TUBETES

CX 50
TUB 40 DLA R$92,89 R$3.715,60

76

AGULHA GENGIVAL
DESCARTÁVEL CURTA
CONFECCIONADA EM
AÇO INOXIDÁVEL
EMBALADA
INDIVIDUALMENTE
COM LACRE EM
PLÁSTICO
RESISTENTE 30G
CAIXA COM 100
UNIDADES

CX 100
UND 20 UNIQUE R$25,80 R$516,00

84

SELANTE
FOTOPOLIMERIZÁVEL
PARA FOSSULAS E
FISSURAS-KIT
INTRODUÇAO COM 2G

[ 10 AAF DO
BRASIL R$24,99 R$249,90

85
KIT DE ASPIRAÇÃO E
IRRIGAÇÃO INOX PARA
ENDODONTIA

KIT
COOPERFLEX

R$47,83 R$239,15
17

UIO

89

FÓRCEPS ADULTO
NUMERO 18 R EM AÇO
INOXIDAVEL
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND

COOPERFLEX

R$65,00 R$130,00
l”aglna

90 FÓRCEPS ADULTO UND COOPERFLEX R$63,97 R$127,94

É/



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

NUMERO 18 L EM AÇO
INOXIDAVEL
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

92

CUNHA DE MADEIRA
ANATÔMICA-
SORTIDAS-
EMBALAGEM COM 100
UNIDADES

PCT 10

AAF
BRASIL

DO

R$7,79 R$77,90

93 BANDA DE MATRIZ DE
AÇO INOX SMM UND 20 AAF

BRASIL
DO R$1,55 R$31,00

94
EUGENOL 20 ML
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 10
AAF
BRASIL

DO
R$10,37 R$103,70

95
CIMENTO DE OXIDO
DE ZINCO [OZE] PÓ
50G

UND
AAF
BRASIL

DO
R$5,63 R$28,15

96

CIMENTO FORRADOR
DE HIDRÓXIDO DE
CÁLCIO-KIT
CONTENDO 1 TUBO
DE PASTA BASE DE
13G + 1 TUBO PASTA
CATALISADORA DE
13G +IBLOCO DE
MISTURA

UND HYDCAL
MAQUIRA R$27,91 R$139,55

S7
FIO DE SUTURA DE
NYLON 40  COM
AGULHAL1,5CM 1/5

UND 40 TECHNOFIO R$3,50 R$140,00

104

AFASTADOR DE
MINESSOTA PARA
CIRURGIA 14CM EM
AÇO INÓX
EMBALAGEM COM |1
UNIDADE

UND COOPERFLEX R$9,74 R$9,74

106

TIRA DE LIXA DE AÇO
ABRASIVA 6MM
EMBALAGEM COM 12
UNIDADES

PCT BIODINAMICA R$6,00 R$30,00

107

TIRA DE POLIÉSTER
PARA RESTAURAÇÃO
DE RESINA COMPOSTA
10X120X0,05MM
EMBALAGEM COM 50
UNIDADES

PCT 10 K DENT

R$0,99 R$9,90

TOTAL R$13.563,33

A

Porecatu, O8 de outubro de 2025.

ablicio Gonçalves

Pregoeiro — Portaria nº 82/20295

Página1016



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU N PARANÁ

PROCESSO Nº 80, 08 DE OUTUBRO DE 2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Agamemnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de
autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo
nº 80/2025 - Pregão Eletrônico nº 39/2025, homologa o certame para o seguinte
objeto:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Empresa: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ:46.884.097/0001-43

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNT

TOTAL

EXTIRPA NERVOS
SORTIDOS 20-40
25MM EMBALAGEM
CONTENDO 10
UNIDADES

UND 40 MKLIFE R$ 29,41 R$ 1.176,40

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
1013 HL EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 40 FAVA R$ 2,98 R$ 119,20

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
1015 HL EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

PET 40 FAVA R$2,98 R$119,20

BICARBONATO DE
SÓDIO EM PÓ PARA
PROFILAXIA 200 GR

UND 20 AAF DO
BRASIL R$9,84 R$196,80

12

FÓRCEPS ADULTO
NÚMERO 151 EM AÇO
INOX EMBALAGEM
CONTENDO 1
UNIDADE

UND COOPERFLEX R$71,03 R$213,09

17

BROCA DE
GRANULAGEM FINA P/
ACABAMENTO DE
RESINA CILINDRICA
NÚMERO 3195F
DOURADA
EMBALAGEM
CONTENDO 1
UNIDADE

UND 40
MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$99,60

26
PLACA DE  VIDRO
TRANSPARENTE FINA
0.6 MM

UND DAUFENBACH R$8,58 R$17,16

27
TESOURA CIRÚRGICA
CURVA DE  INOX
11,5CM EMBALAGEM

UND COOPERFLEX R$18,54 R$92,70

Página1017



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

COM 1 UNIDADE

28

TESOURA CIRÚRGICA
RETA DE INOX COM
11,5CM EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND COOPERFLEX R$18,54 R$92,70

30

SUGADOR CIRÚRGICO
DESCARTÁVEL
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 40 MAQUIRA R$1,22 R$48,80

31
IODOFÓRMIO 10G
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 10 QUIMIDROL R$30,81 R$308,10

33
TIRA DE LIXA DE AÇO
4 MM EMBALAGEM
COM 10 UNIDADES

PCT 10
UND

40 BIODINAMICA R$6,01 R$240,00

34

CURETA DE GRACEY
PERIODONTAL
NÚMERO13/14
EMBALAGEM COM |1
UNIDADE

UND 10 COOPERFLEX R$13,79 R$137,90

35

CURETA DE GRACEY
PERIODONTAL
NÚMERO17/18
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 10 COOPERFLEX R$14,62 R$146,20

37

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
NÚMERO 1012
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 40

MICRODONT
CHAMPION

R$2,49 R$99,60

38

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N1013 EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 40

MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$99,60

39

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N1014 EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 40

MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$99,60

40

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N1I015 EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 40
MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$99,60

41

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N1012 HL
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 60

MICRODONT
CHAMPION

R$2,49 R$149,40

42

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N1014 HL
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 60

MICRODONT
CHAMPION

R$2,49 R$149,40

43

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N3017 HL
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 60

MICRODONT
CHAMPION

R$2,49 R$149,40

44
BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N3195 F EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 60

MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$149,40

45

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N3168 F EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 60

MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$149,40

46
BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N3118 F EMBALAGEM

UND 60
MICRODONT
CHAMPION R$2,49 R$149,40

Página

1

0

1

8



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

COM 1 UNIDADE

47

BROCA DIAMANTADA
DE ALTA ROTAÇÃO
N3195 FF
EMBALAGEM COM |1
UNIDADE

UND 40

MICRODONT
CHAMPION

R$2,49 R$99,60

sSl

SINDESMÓTOMO-
DESCOLADOR-
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 10 COOPERFLEX R$10,61 R$106,10

s4

ADESIVOS- SISTEMA
ADESIVO PARA
ESMALTE E DENTINA-
6MG EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 30 AAF DO
BRASIL R$96,69 R$2.900,70

55

ESPÁTULA DE
CIMENTO DE
IONOMERO DE VIDRO-
142 EMBALAGEM COM
1l UNIDADE

UND ORTOVENTRAL R$2,52 R$12,60

56 FIO DENTAL COM 100
METROS UND ALG R$1,61 R$8,05

62

POTE DAPPEN DE
SILICONE
EMBALAGEM COM |1
UNIDADE

UND OGP R$3,10 R$15,50

65

BROQUEIRO PARA
BROCA DE ALTA
ROTAÇÃO COM 21
FUROS EM ALUMINIO

UND 10 R$25,96 R$259,60

66

ESCOVA DE ROBSON
TIPO PLANA
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 100 AAF DO
BRASIL R$1,40 R$140,00

67

TAÇA DE BORRACHA
PARA PROFILAXIA
EMBALAGEM COM |1
UNIDADE

UND 100 AAF DO
BRASIL R$1,70 R$170,00

74

ANESTÉSICO
CLORIDRATO DE
LIDOCAÍNA 2% +
1:100.000 INJETÁVEL
(COM ADRENALINA)
CAIXA COM 50
TUBETES

CX 50
TUB 40 DLA R$92,89 R$3.715,60

76

AGULHA — GENGIVAL
DESCARTÁVEL CURTA
CONFECCIONADA EM
AÇO INOXIDÁVEL
EMBALADA
INDIVIDUALMENTE
COM LACRE EM
PLÁSTICO
RESISTENTE 30G
CAIXA — COM 100
UNIDADES

CX 100
UND 20 UNIQUE R$25,80 R$516,00

84

SELANTE
FOTOPOLIMERIZÁVEL
PARA FOSSULAS E
FISSURAS-KIT
INTRODUÇAO COM 2G

cx 10 AAF DO
BRASIL R$24,99 R$249,90

85
KIT DE ASPIRAÇÃO E
IRRIGAÇÃO INOX PARA
ENDODONTIA

KIT
COOPERFLEX

R$47,83 R$239,15

89

FÓRCEPS ADULTO
NUMERO 18 R EM AÇO
INOXIDAVEL
EMBALAGEM COM |1

UND

COOPERFLEX

R$65,00 R$130,00

Página].º].g

7



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

UNIDADE

90

FÓRCEPS ADULTO
NUMERO 18 L EM AÇO
INOXIDAVEL
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND

COOPERFLEX

R$63,97 R$127,94

92

CUNHA DE MADEIRA
ANATÔMICA-
SORTIDAS-
EMBALAGEM COM 100
UNIDADES

PCT 10

AAF DO
BRASIL

R$7,79 R$77,90

93 BANDA DE MATRIZ DE
AÇO INOX SMM UND 20 AAF DO

BRASIL R$1,55 R$31,00

94
EUGENOL 20 ML
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND 10
AAF DO
BRASIL R$10,37 R$103,70

95
CIMENTO DE OXIDO
DE ZINCO [OZE] PÓ
50G

UND
AAF DO
BRASIL R$5,63 R$28,15

96

CIMENTO FORRADOR
DE HIDRÓXIDO DE
CÁLCIO-KIT
CONTENDO 1 TUBO
DE PASTA BASE DE
13G + 1 TUBO PASTA
CATALISADORA DE
13G +IBLOCO DE
MISTURA

UND HYDCAL
MAQUIRA R$27,91 R$139,55

97
FIO DE SUTURA DE
NYLON 4.0 COM
AGULHAL,SCM 1/5

UND 40 TECHNOFIO R$3,50 R$140,00

104

AFASTADOR DE
MINESSOTA PARA
CIRURGIA 14CM EM
AÇO INÓX
EMBALAGEM COM 1
UNIDADE

UND COOPERFLEX R$9,74 R$9,74

106

TIRA DE LIXA DE AÇO
ABRASIVA 6MM
EMBALAGEM COM 12
UNIDADES

PCT BIODINAMICA R$6,00 R$30,00

107

TIRA DE POLIÉSTER
PARA RESTAURAÇÃO
DE RESINA COMPOSTA
10X120X0,05MM
EMBALAGEM COM 50
UNIDADES

PCT 10 K DENT

R$0,99 R$9,90

TOTAL R$13.563,33

Porecatu, 08 de

ÓÇO«WQQ 7&
Agamemnon Augusto Araujo Paduan

Prefeito Municipal

Página].()zo



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela

Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de

Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 80/2025 Pregão Eletrônico nº39/2025, à

empresa: DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONT-MÉDICO-

HOSPITALAR LTDA CNPJ:31.401.789/0001-07

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNT TOTAL

RESINA COMPOSTA
FOTOPOLIMERIZAVEL 4G
COR A2 - EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 10 R$10,26 R$102,60

RESINA COMPOSTA
FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G
COR A3 -EMBALAGEM
COM 1 UNIDADE

UND 10 R$10,06 R$100,60

16

BROCA ZEKRIA
CIRURGICA CONICA
PARA OSSO LONGA
28MM EMBALAGEM COM
1 UNIDADE

UND 10 MICRODONT R$10,65 R$106,50

32

RESINA COMPOSTA DE
BAIXA VISCOSIDADE
FOTOPOLIMERIZÁVEL
FLOW COR A3 2G
EMBALAGEM COM |1
UNIDADE

UND 10 R$13,35 R$133,50

59
PARAMONOCLOROFENOL
20ML EMBALAGEM COM
1 UNIDADE

UND 10 R$8,45 R$84,50

60
FORMOCREZOL 10ML
EMBALAGEM COM |1
UNIDADE

UND 10 R$10,92 R$109,20

61

CIMENTO . OBTURADOR
PROVISÓRIO 25G
EMBALAGEM COM |1
UNIDADE

UND 10 CAVITEMP R$7,82 R$15,64

64

CIMENTO É OBTURADOR
PROVISÓRIO 25G
EMBALAGEM COM |1
UNIDADE

UND 10 R$8,38 R$83,80 — W
e

68

ATAQUE ÁCIDO GEL-
CONDICIONADOR ÁCIDO
FOSFÓRICO 37% 3X3G
EMBALAGEM COM 3
UNIDADES

UND 20 ATTACK
ACIDO R$3,67

=

R$73,40
Página

4

U

2

À

PTl APARELHO FOTO
POLIMERIZADOR UND R$402,33 R$402,33

F)

&



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU N 2 PARANÁ

DENTE ESTOQUE
ANTERIOR COR A2 3 POP — DENT

81 | PpLACAS SUPERIORES E 3 FABRICANTE | R$17,41 R$104,46
PLACAS INFERIORES

TOTAL R$ 1.316,53

ian Fablicio Gonçalves
Pregoeiro — Portaria nº 82/2025

Porecatu, O8 de outubro de 2025.

Página

1

0

22



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU TW PARANÁ
ee

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 80, O8 DE OUTUBRO DE 2025

Agamemnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de
autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo
nº 80/2025 - Pregão Eletrônico nº 39/2025, homologa o certame para o seguinte
objeto:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Empresa: DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONT-MÉDICO-

HOSPITALAR LTDA CNPJ:31.401.789/0001-07

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA s " TOTALUNT
RESINA COMPOSTA
FOTOPOLIMERIZAVEL 4G3 COR A2? - EMBALAGEM UND 10 R$10,26 R$102,60

COM 1 UNIDADE
RESINA COMPOSTA
FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G

4 COR A3 -EMBALAGEM UND 10 R$10,06 R$100,60

COM 1 UNIDADE
BROCA ZEKRIA
CIRURGICA CONICA

16 PARA OSSO LONGA | UND 10 MICRODONT R$10,65 R$106,50
28MM EMBALAGEM COM
1 UNIDADE
RESINA COMPOSTA DE
BAIXA VISCOSIDADE
FOTOPOLIMERIZÁVEL

32 FLOW COR A3 2G UND 10 R$13,35 R$133,50

EMBALAGEM COM |1
UNIDADE
PARAMONOCLOROFENOL

59 20ML EMBALAGEM COM | UND 10 R$8,45 R$84,50
1l UNIDADE
FORMOCREZOL 10ML

60 EMBALAGEM COM 1|UND 10 R$10,92 R$109,20
UNIDADE
CIMENTO ——OBTURADOR
PROVISOÓRIO 25G61 EMBALAGEM COM | UND 10 CAVITEMP R$7,82 R$15,64

UNIDADE
CIMENTO — OBTURADOR
PROVISÓRIO 25G

64 EMBALAGEM COM | UND 10 R$8,38 R$83,80

UNIDADE
68 ATAQUE ÁCIDO GEL-|UND 20 ATTACK R$3,67 R$73,40

Página

1

0

23



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

CONDICIONADOR ÁCIDO
FOSFÓRICO 37% 3X3G
EMBALAGEM COM 3
UNIDADES

ACIDO

T1 APARELHO FOTO
POLIMERIZADOR UND R$402,33 R$402,33

81

DENTE ESTOQUE
ANTERIOR COR A2- 3
PLACAS SUPERIORES E 3
PLACAS INFERIORES

PLACAS POP
FABRICANTEDENT R$17,41 R$104,46

TOTAL R$ 1.316,53

gamemn/on Augusto Araujo Paduan
Prefeito Municipal GABINETE

DO
PREFEITO

Página

1

0

24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 80, 08 DE OUTUBRO DE 2025

Agamemnon Augusto Araujo Paduan, Prefeito do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais e na qualidade de

autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos procedimentais do Processo

nº 80/2025 - Pregão Eletrônico nº 39/2025, homologa o certame para o seguinte
objeto:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Empresa: CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES

LTDA CNPJ:60.599.605/0001-72

Dessa forma, ficam autorizadas as providências necessárias para a formalização do
contrato e demais procedimentos administrativos pertinentes.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE | MARCA g#,í_ºª TOTAL
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO- — ROLO

70 |PARA ESTERILIZAÇÃO | UND 20 |CsSKIMPORT | R$39,00 R$780,00
TERMO SELANTE
10X100CM
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO-ROLO

86 |PARA ESTERILIZAÇÃO | UND 50 |CSKIMPORT | R$109,00 R$5.450,00
TERMO SELANTE
30X100CM
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO-ROLO

87 |PARA ESTERILIZAÇÃO | UND 30 JCsSKIMPORT | R$52,50 R$1.575,00
TERMO SELANTE
15X100CM

TOTAL R$7.805,00

Porecatu,

Aguatisa(] () dusu.
Agamernnon Augusto Araujo Paduan

Prefeito Municipal

Página

1

0

25



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela
Portaria nº 82/2025 da Prefeitura do Município de
Porecatu, Estado do Paraná, de acordo com as
atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 80/2025 Pregão Eletrônico nº39/2025, à
empresa: CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS

HOSPITALARES LTDA CNPJ:60.599.605/0001-72

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE | DESCRIÇÃO UND QTE MARCA ;;I,;.ºª TOTAL
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO- ROLO

70 |PARA ESTERILIZAÇÃO | UND 20 CSK IMPORT R$39,00 R$780,00
TERMO SELANTE
10X100CM
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO-ROLO

86 |PARA ESTERILIZAÇÃO | UND 50 CSK IMPORT R$109,00 R$5.450,00
TERMO SELANTE
30X100CM
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO-ROLO

87 |PARA ESTERILIZAÇÃO | UND 30 CSK IMPORT R$52,50 R$1.575,00
TERMO SELANTE
15X100CM

TOTAL R$7.805,00

Porecatu, O8 de outubro de 2025.

Adfian Fablicio Gonçalves

Pregoeiro — Portaria nº 82/2025

Página1026



Paraná , 16 de Outubro de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV | Nº 3386

DO OBJETO: A execução de oficinas a serem desenvolvidas nos
espaços públicos de ensino, Escolas e CMEIS do município de Pontal
do Paraná, de modo a atender as demandas provenientes da Secretaria
Municipal de Educação.
ALOR DO CONTRATO: R$ 14.021,00 (quatorze mil e vinte e um
reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/10/2025 a 13/08/2026

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Projeto / Atividade Elemento de Despesa FR CcR
10.003.12.361.0028.2.045 3.3.90.39.,00.00 104 432

Pontal do Paraná, 13 de outubro de 2025.

VANICE COSTA DA SILVA
Departamento de Licitação e Contratos

Publicado por:
Vanice Costa da Silva

Código Identificador: ADGE4EES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 541/2025

PROCEDIMENTO AUXILIAR 13/2025
CREDENCIAMENTO Nº 13/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 206/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº 532/2025
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ,
CNPJ nº 01.609.843/0001-52.
EMPRESA CONTRATADA: 51.167.202 MANUELA FRANCA
ABALEM, inscrito pelo CNPJ n.º 51.167.202.0001-63.
DO OBJETO: A execução de oficinas a serem desenvolvidas nos
espaços públicos de ensino, Escolas e CMEIS do município de Pontal
do Paraná, de modo a atender as demandas provenientes da Secretaria
Municipal de Educação.
VALOR DO CONTRATO: R$ 28.042,00 (vinte e oito mil e
quarenta e dois reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/10/2025 a 07/08/2026
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Projeto / Atividade Elemento de Despesa FR CR
10,002,12,365.0027.,2.042 3,3,90.39.00.00 103 408

Pontal do Paraná, 07 de outubro de 2025.

VANICE COSTA DA SILVA
Departamento de Licitação E Contratos

Publicado por:
Vanice Costa da Silva

Código Identificador:F44292C2

RESOLUÇÃO N.º 14, de 06 de outubro 2025.
O Conselho Municipal de Saúde de Porecatu, em reunião
extraordinária realizada em 03 de outubro de 2025, no uso das
prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei
Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 1668 de
18/12/2014
Resolve:
Art. 1º Aprovar a aquisição de uma Van, conforme processo nº
24.699.048-4, resolução 1513/2025 no valor R$ 220.000,00. ,

Art. 2 º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 06 de outubro de 2025.

ELAINE SILVIA VERAS
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

ARILDA BATISTA DE ARAUJO.
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:494E8F4]

ADMINI.STRAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 15/2025

RESOLUÇÃO N.º 14, de 06 de outubro 2025,
O Conselho Municipal de Saúde de Porecatu, em reunião
extraordinária realizada em 03 de outubro de 2025, no uso das
prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei
Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 1668 de
18/12/2014
Resolve:
Art. 1º Aprovar a aquisição de uma Van, conforme processo nº
24.699.048-4, resolução 1513/2025 no valor R$ 220.000,00. ,

Art. 2 º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 06 de outubro de 2025.

ELAINE SILVIA VERAS
Vice- Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

ARILDA BATISTA DE ARAUJO.
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:CB5705AA

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

36/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 75/2025
Pregão Eletrônico nº 36/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
DERIVADOS PARA COFFEE BREAK.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA ME
CNPJ: 14.313.427/0001-54
Valor: R$ 54.140,20 (cinquenta e quatro mil, cento e quarenta reais e
vinte centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.07.99 — 975
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.07.99 — 980
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.07 — 973

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:I BAEZ0OCD

LICITAÇÃO J
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025 1027
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA -
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. »
Contratada: CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Página

WwWwWw.diariomunicipal.com.br/amp 280



Paraná , 16 de Outubro de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV | Nº 3386

CNPJ: 60.599.605/0001-72
Valor: R$ 7.805,00 (sete mil, oitocentos e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: C8C29BC2

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaá: DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONT-MÉDICO- HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 31.401.789/0001-07

Valor: R$ 1.316,53 (um mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e
três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AF13AAC3

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMANTO DE
SOBRESSALENTES E AUTOMAÇÃO LTDA
CNPJ: 38.259.243/0001-11

Valor: R$ 558,24 (quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro
centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:33A5690A

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 46.884.097/0001-43

Valor: R$ 13.563,33 (treze mil, quinhentos e sessenta e três reais e
trinta e três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:7634EF55

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 54.322.844/0001-88

Valor: R$ 1.918,41 (um mil, novecentos e dezoito reais e quarenta e
um centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: 1 CE24CB6

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: K2 INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 20.669.174/0001-59
Valor: R$ 2.585,00 (dois mil, e quinhentos e oitenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: B9EADO024

LICITAÇÃO o
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº  (NJ

39/2025 [)
" ri

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E
Procedimento Licitatório 80/2025 “
Pregão Eletrônico nº 39/2025 É

wWwWw.diariomunicipal.com.br/amp 281



Paraná , 16 de Outubro de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV |Nº 3336

CNPJ: 60.599.605/0001-72
Valor: R$ 7.805,00 (sete mil, oitocentos e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:C8C29BC2

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaáº DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONT-MÉDICO- HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 31.401.789/0001-07

Valor: R$ 1.316,53 (um mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e
três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90,30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AFI3AAC3

LICITAÇÃO '
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMANTO DE
SOBRESSALENTES E AUTOMAÇÃO LTDA
CNPJ: 38.259.243/0001-11

Valor: R$ 558,24 (quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro
centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:33A5690A

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 46.884.097/0001-43

Valor: R$ 13.563,33 (treze mil, quinhentos e sessenta e três reais e
trinta e três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:7634EF55

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLO(GIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 54.322.844/0001-88

Valor: R$ 1.918,41 (um mil, novecentos e dezoito reais e quarenta e
um centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: 1 CE24CB6

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: K2 INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 20.669.174/0001-59
Valor: R$ 2.585,00 (dois mil, e quinhentos e oitenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: B9EAD0O24

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Página

1

0

29

www.diariomunicipal.com.br/amp 281



Paraná , 16 de Outubro de 2025 « Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV | Nº 3386

CNPJ: 60.599.605/0001-72
Valor: R$ 7.805,00 (sete mil, oitocentos e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: C8C29BC2

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaá DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONT-MÉDICO- HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 31.401.789/0001-07

Valor: R$ 1.316,53 (um mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e
três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AF13AAC3

LICITAÇ.
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃ!

39/2025

o
E ADJUDICAÇÃO Nº

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMANTO DE
SOBRESSALENTES E AUTOMAÇÃO LTDA
CNPJ: 38.259.243/0001-11

Valor: R$ 558,24 (quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro
centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:33A5690A

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada:; GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 46.884.097/0001-43

Valor: R$ 13.563,33 (treze mil, quinhentos e sessenta e três reais e
trinta e três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:7634EF55

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLO(GIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 54.322.844/0001-88

Valor: R$ 1.918,41 (um mil, novecentos e dezoito reais e quarenta e
um centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: 1CE24CB6

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: K2 INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 20.669.174/0001-59
Valor: R$ 2.585,00 (dois mil, e quinhentos e oitenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:B9EAD024

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Págína1030

www.diariomunicipal.com.br/amp 281



Paraná , 16 de Outubro de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV | Nº 3386

CTNPJ: 60.599.605/0001-72
Valor: R$ 7.805,00 (sete mil, oitocentos e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:C8C29BC2

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaáa DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONT-MÉDICO- HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 31.401.789/0001-07

Valor: R$ 1.316,53 (um mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e
três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90,.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AF13AAC3

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMANTO DE
SOBRESSALENTES E AUTOMAÇÃO LTDA
CNPJ: 38.259.243/0001-11

Valor: R$ 558,24 (quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro
centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90,30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:33A5690A

CITAÇÃO .
EXTRATO DE HOM 'ÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 46.884.097/0001-43

Valor: R$ 13.563,33 (treze mil, quinhentos e sessenta e três reais e
trinta e três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:7634EF55

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 54.322.844/0001-88

Valor: R$ 1.918,41 (um mil, novecentos e dezoito reais e quarenta e
um centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: 1 CE24CB6

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: K2 INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 20.669.174/0001-59
Valor: R$ 2.585,00 (dois mil, e quinhentos e oitenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:B9EAD024

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Página1031

www.diariomunicipal.com.br/amp 281



Paraná , 16 de Outubro de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV | Nº 3386

CNPJ: 60.599.605/0001-72
Valor: R$ 7.805,00 (sete mil, oitocentos e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:C8C29BC2

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaáa  DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONT-MÉDICO- HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 31.401.789/0001-07

Valor: R$ 1.316,53 (um mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e
três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AFI3AAC3

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMANTO DE
SOBRESSALENTES E AUTOMAÇÃO LTDA
CNPJ: 38.259.243/0001-11

Valor: R$ 558,24 (quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro
centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:33A5690A

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 46.884.097/0001-43

Valor: R$ 13.563,33 (treze mil, quinhentos e sessenta e três reais e
trinta e três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:7634EF55

LICITAÇÃO
AÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025
EXTRATO DE HOM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 54.322.844/0001-88

Valor: R$ 1.918,41 (um mil, novecentos e dezoito reais e quarenta e
um centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025,

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: |CE24CB6

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: K2 INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 20.669.174/0001-59
Valor: R$ 2.585,00 (dois mil, e quinhentos e oitenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3,3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: B9EAD024

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Página1032

WwWwW.diariomunicipal.com.br/amp 281



Paraná , 16 de Outubro de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV | Nº 3386

CNPJ: 60.599.605/0001-72
Valor: R$ 7.805,00 (sete mil, oitocentos e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:C8C29BC2

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada:  DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONT-MÉDICO- HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 31.401.789/0001-07

Valor: R$ 1.316,53 (um mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e
três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AFI3AAC3

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMANTO DE
SOBRESSALENTES E AUTOMAÇÃO LTDA
CNPJ: 38.259.243/0001-11

Valor: R$ 558,24 (quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro
centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:33A5690A

LICITAÇÃO R
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 46.884.097/0001-43

Valor: R$ 13.563,33 (treze mil, quinhentos e sessenta e três reais e
trinta e três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:7634EF55

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 54.322.844/0001-88

Valor: R$ 1.918,41 (um mil, novecentos e dezoito reais e quarenta e
um centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:1 CE24CB6

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: K2 INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 20.669.174/0001-59
Valor: R$ 2.585,00 (dois mil, e quinhentos e oitenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: B9EAD024

LICITAÇÃO [4,9])
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº PP

39/2025 oQO

n z ri
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P
Procedimento Licitatório 80/2025 Éº
Pregão Eletrônico nº 39/2025 É

www.diariomunicipal.com.br/amp 281



Paraná , 16 de Outubro de 2025 « Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV | Nº 3386

CNPJ: 60.599.605/0001-72
Valor: R$ 7.805,00 (sete mil, oitocentos e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: C8C29BC2

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaá DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONT-MÉDICO- HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 31.401.789/0001-07

Valor: R$ 1.316,53 (um mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e
três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AF13AAC3

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMANTO DE
SOBRESSALENTES E AUTOMAÇÃO LTDA
CNPJ: 38.259.243/0001-11

Valor: R$ 558,24 (quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro
centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:33A5690A

LICITAÇÃO R
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 46.884.097/0001-43

Valor: R$ 13.563,33 (treze mil, quinhentos e sessenta e três reais e
trinta e três centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:7634EF55

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 54.322.844/0001-88

Valor: R$ 1.918,41 (um mil, novecentos e dezoito reais e quarenta e
um centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: 1 CE24CB6

LICITAÇÃO '
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: K2 INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 20.669.174/0001-59
Valor: R$ 2.585,00 (dois mil, e quinhentos e vitenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: B9EAD024

LICITAÇÃO b
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº (P)

39/2025 o
r

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO F
Procedimento Licitatório 80/2025 gº
Pregão Eletrônico nº 39/2025 &

www,.diariomunicipal.com.br/amp 281



Paraná , 16 de Outubro de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV | Nº 3386

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaáa) MEDINGA — COMERCIAL LTDA CNPJ:
57.742.953/0001-42
Valor: R$ 2.538,00 (dois mil e quinhentos e trinta e oito reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:95C80658

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaáa: NB CONSULTORIA E DISTRBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA
CNPJ: 38.259.243/0001-11
Valor: R$ 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais)
Dotação Orçamentária: 3,3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:854819D2

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: PLENA MÉDICA HOSPITAL -LTDA
CNPJ: 29.032.903/0001-36
Valor: R$ 13.041,16 (treze mil, e quarenta e um reais e dezesseis
centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90,30,09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:F6SCBA02B

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: MEDICENTRO
MEDICAMENTOS EIRELI EPP
CNPJ: 27.105.456/0001-72
Valor: R$ 21.048,00 (vinte e um mil e quarenta e oito reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

COMERCIO DE

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:663E1D26

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº117/2025

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO nº 117/2025
Procedimento Licitatório: 83/2025
Dispensa: 30/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS CORPORATIVOS E SOCIAIS AÀ
SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PORECATU-PR, COMO FESTAS, PALESTRAS,
SEMINÁRIOS, WORKSHOPS, PLENÁRIAS, CONGRESSOS,
CONVENÇÕES EM ESPAÇOS ABERTOS OU FECHADOS DE
PEQUENO E MÉDIO PORTE, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Contratada: CÉSAR MARTINS RAMOS
CNPJ: 25.282.714/0001-60
Valor: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
Desdobramento: 3.3.90.39.23 — 1249

Data de Assinatura: 15/10/2025
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:ODFBC2A3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2025

1 Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado
do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um
lado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica de
direito  público interno, inscrita no CNPJMF sob o nº.
76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em
Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo
Prefeito Municipal, SR. ELIAS JOCID GOMES DA COSTA,
brasileiro, casado, RG nº XX7233XX SSP/PR. CPF nº XXX.490.069-
XX, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade
de contratada, a empresa PAULO ROBERTO MOL & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 09.273.803/0001-94, com sede na Rodovia PR
151, KM 399, Pinheiral de Cima, na cidade de Palmeira, Estado do
Paraná, CEP 84.130-000, neste ato representada por ERI
ROBERTO MOL, portador do RG XX.529.00XX, inscrito no C
sob nºXXX.431.579-XX, para assinarem a presente Ata, nos te
da Lei Federal nº14.133/21, do Decreto Municipal 056/2023 e
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025 - SISTEMA IE'Í
REGISTRO DE PREÇOS que tem como objeto Registro de preçosg
para contratação de empresa para fornecimento de brita corridãbo
material pétreo — brita 4A, pelo período de 12 meses, conforme oãí_“
itens, quantidades, condições e especificações descritos no Termo de
Referência anexo I deste instrumento convocatório.

wWwWw.diariomunicipal.com.br/amp 282



Paraná , 16 de Outubro de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV | Nº 3386

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaá MEDINGA —COMERCIAL LTDA CNPJ:
57.742.953/0001-42
Valor: R$ 2.538,00 (dois mil e quinhentos e trinta e oito reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:95C80658

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HGMOL'OGÉÉÉ O E ADJUDICAÇÃO Nº

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: NB CONSULTORIA E DISTRBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA
CNPJ: 38.259.243/0001-11
Valor: R$ 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:854819D2

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: PLENA MÉDICA HOSPITAL -LTDA
CNPJ: 29.032.903/0001-36
Valor: R$ 13.041,16 (treze mil, e quarenta e um reais e dezesseis
centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3,90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:F6SCBA02B

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: MEDICENTRO
MEDICAMENTOS EIRELI EPP
CNPJ: 27.105.456/0001-72
Valor: R$ 21.048,00 (vinte e um mil e quarenta e oito reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

COMERCIO DE

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:663E1D26

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº117/2025

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO nº 117/2025
Procedimento Licitatório: 83/2025
Dispensa: 30/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS CORPORATIVOS E SOCIAIS A
SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PORECATU-PR, COMO FESTAS, PALESTRAS,
SEMINÁRIOS, WORKSHOPS, PLENÁRIAS, CONGRESSOS,
CONVENÇÕES EM ESPAÇOS ABERTOS OU FECHADOS DE
PEQUENO E MÉDIO PORTE, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Contratada: CÉSAR MARTINS RAMOS
CNPJ: 25.282.714/0001-60
Valor: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
Desdobramento: 3.3.90.39,23 — 1249

Data de Assinatura: 15/10/2025
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:ODFBC2A3

FANUA F

.]í?r:*ronâo AMA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
ATA SRP Nº134/25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2025

1 Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado
do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um
lado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica de
direito  público interno, inscrita no CNPJMF sob o mº
76.179.,837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em
Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo
Prefeito Municipal, SR. ELIAS JOCID GOMES DA COSTA,
brasileiro, casado, RG nº XX7233XX SSP/PR, CPF nº XXX.490.069-
XX, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade
de contratada, a empresa PAULO ROBERTO MOL & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 09.273.803/0001-94, com sede na Rodovia PR
151, KM 399, Pinheiral de Cima, na cidade de Palmeira, Estado do
Paraná, CEP 84.130-000, neste ato representada por ERI
ROBERTO MOL, portador do RG XX.529.00XX, inscrito no C
sob nºXXX.431.579-XX, para assinarem a presente Ata, nos te
da Lei Federal nº14.133/21, do Decreto Municipal 056/2023 e
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025 - SISTEMA NFA
REGISTRO DE PREÇOS que tem como objeto Registro de preço:
para contratação de empresa para fornecimento de brita corridã
material pétreo — brita 4A, pelo período de 12 meses, conforme OÉ
itens, quantidades, condições e especificações descritos no Termo de
Referência anexo I deste instrumento convocatório.

wWww.diariomunicipal.com.br/amp 282



Paraná , 16 de Outubro de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV | Nº 3386

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaáa: º MEDINGA — COMERCIAL LTDA CNPJ:
57.742.953/0001-42
Valor: R$ 2.538,00 (dois mil e quinhentos e trinta e oito reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:95C80658

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: NB CONSULTORIA E DISTRBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA
CNPJ: 38.259.243/0001-11
Valor: R$ 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:854819D2

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: PLENA MÉDICA HOSPITAL -LTDA
CNPJ: 29.032.903/0001-36
Valor: R$ 13.041,16 (treze mil,
centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

e quarenta e um reais e dezesseis

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: F6GCBA02B

LICITAÇÃO .
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: MEDICENTRO
MEDICAMENTOS EIRELI EPP
CNPJ: 27.105.456/0001-72
Valor: R$ 21.048,00 (vinte e um mil e quarenta e oito reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

COMERCIO DE

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:663E1D26

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº117/2025

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO nº 117/2025
Procedimento Licitatório: 83/2025
Dispensa: 30/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS CORPORATIVOS E SOCIAIS A
SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PORECATU-PR, COMO FESTAS, PALESTRAS,
SEMINÁRIOS, WORKSHOPS, PLENÁRIAS, CONGRESSOS,
CONVENÇÕES EM ESPAÇOS ABERTOS OU FECHADOS DE
PEQUENO E MÉDIO PORTE, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Contratada: CÉSAR MARTINS RAMOS
CNPJ: 25.282.714/0001-60
Valor: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
Desdobramento: 3.3.90.39,23 — 1249

Data de Assinatura: 15/10/2025
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:ODFBC2A3

STADO DO PARANÁ
PRE ITURAMUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
ATA SRP Nº134/25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2025

1 Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado
do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um
lado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica de
direito  público interno, inscrita no CNPJMF sob o nº.
76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em
Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo
Prefeito Municipal, SR. ELIAS JOCID GOMES DA COSTA,
brasileiro, casado, RG nº XX7233XX SSP/PR, CPF nº XXX.490.069-
XX, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade
de contratada, a empresa PAULO ROBERTO MOL & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 09.273.803/0001-94, com sede na Rodovia PR
151, KM 399, Pinheiral de Cima, na cidade de Palmeira, Estado do
Paraná, CEP 84.130-000, neste ato representada por ERI
ROBERTO MOL, portador do RG XX.529.00XX, inscrito no C
sob nºXXX.431.579-XX, para assinarem a presente Ata, nos ter
da Lei Federal nº14.133/21, do Decreto Municipal 056/2023 e
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025 - SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS que tem como objeto Registro de preços,:
para contratação de empresa para fornecimento de brita comdªbD
material pétreo — brita 4A, pelo período de 12 meses, conforme 03«_.
itens, quantidades, condições e especificações descritos no Termo de
Referência anexo I deste instrumento convocatório.

wWwWw.diariomunicipal.com.br/amp 282



Paraná , 16 de Outubro de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV | Nº 3386

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaáa:O MEDINGA — COMERCIAL LTDA CNPJ:
57.742.953/0001-42
Valor: R$ 2.538,00 (dois mil e quinhentos e trinta e oito reais)
Dotação Orçamentária: 3.3,90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:95C80658

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratadaá: NB CONSULTORIA E DISTRBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA
CNPJ: 38.259.243/0001-11
Valor: R$ 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:854819D2

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº

39/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Contratada: PLENA MÉDICA HOSPITAL -LTDA
CNPJ: 29.032.903/0001-36
Valor: R$ 13.041,16 (treze mil, e quarenta e um reais e dezesseis
centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:FSCBA02B

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 80/2025
Pregão Eletrônico nº 39/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: MEDICENTRO
MEDICAMENTOS EIRELI EPP
CNPJ: 27.105.456/0001-72
Valor: R$ 21.048,00 (vinte e um mil e quarenta e oito reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09 - 1640

COMERCIO DE

Porecatu, 15 de outubro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:663E1D26

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº117/2025

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO nº 117/2025
Procedimento Licitatório: 83/2025
Dispensa: 30/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS CORPORATIVOS E SOCIAIS AÀA
SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PORECATU-PR, COMO FESTAS, PALESTRAS,
SEMINÁRIOS, WORKSHOPS, PLENÁRIAS, CONGRESSOS,
CONVENÇÕES EM ESPAÇOS ABERTOS OU FECHADOS DE
PEQUENO E MÉDIO PORTE, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Contratada: CÉSAR MARTINS RAMOS
CNPJ: 25.282.714/0001-60
Valor: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
Desdobramento: 3.3.90.39.23 — 1249

Data de Assinatura: 15/10/2025
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:ODFBC2A3

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
ATA SRP Nº134/25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2025

1 Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado
do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um
lado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica de
direito  público intemo, inscrita no CNPIJMF sob o mº
76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em
Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo
Prefeito Municipal, SR. ELIAS JOCID GOMES DA COSTA,
brasileiro, casado, RG nº XX7233XX SSP/PR, CPF nº XXX.490.069-
XX, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade
de contratada, a empresa PAULO ROBERTO MOL & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 09.273.803/0001-94, com sede na Rodovia PR
151, KM 399, Pinheiral de Cima, na cidade de Palmeira, Estado do
Paraná, CEP 84.130-000, neste ato representada por ERI
ROBERTO MOL, portador do RG XX.529.00XX, inscrito no C
sob nºXXX.431.579-XX, para assinarem a presente Ata, nos te
da Lei Federal nº14.133/21, do Decreto Municipal 056/2023 e
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025 - SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS que tem como objeto Registro de preçusã
para contratação de empresa para fornecimento de brita conidzêíb
material pétreo — brita 4A, pelo período de 12 meses, conforme og,
itens, quantidades, condições e especificações descritos no Termo de
Referência anexo I deste instrumento convocatório.

wWwWw.diariomunicipal.com.br/amp 282


